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Almindelige bemærkninger 

1. Indledning 
Finanstilsynet og de finansielle råd, Fondsrådet og 

Det Finansielle Virksomhedsråd, er i dag underlagt en 
skærpet tavshedspligt. Tavshedspligten indebærer, at 
offentligheden ikke har mulighed for at få aktindsigt i 
Finanstilsynets og rådenes sager, samt at Finanstilsy- 
net og rådene - med få undtagelser - er forhindret i at 
offentliggøre navnet på de virksomheder, som tilsy- 
nets afgørelser retter sig mod. 

Formålet med dette lovforslag er at indføre en større 
åbenhed om Fondsrådet, Det Finansielle Virksom- 
hedsråd og Finanstilsynets arbejde, så offentligheden 
i højere grad får indsigt i, om spillereglerne på de fi- 
nansielle markeder bliver overholdt. 

Dette er særligt i tråd med udviklingen inden for 
værdipapirområdet, hvor gennemsigtighed og åben- 
hed i stigende grad ses som instrumenter til at sikre et 
velfungerende marked. I takt med at børsnoterede 
virksomheder bliver pålagt større informationskrav, 

herunder krav o'm at offentliggøre intern viden, er det 
naturligt, at der også bliver større åbenhed om tilsynet 
med, at virksomhederne på værdipapirområdet over- 
holder reglerne. Det samme gælder i forhold til resten 
af den finansielle sektor. 

Dette lovforslag indebærer, at alle afgørelser truffet 
af Fondsrådet og Det Finansielle Virksomhedsråd 
fremover som udgangspunkt skal offentliggøres, og at 
offentliggørelsen skal indeholde navnet på virksom- 
heden. 

Lovforslaget vil ikke fjerne beskyttelsen af fortroli- 
ge kundeoplysninger eller oplysninger om finansielle 
virksomheders interne forhold. Ligeledes vil Finans- 
tilsynets skærpede tavshedspligt blive opretholdt i alle 
andre sager, dog ikke forbrugersager, jf. nedenfor. 

Lovforslaget har ikke kun til formål at øge åbenhe- 
den i forhold til offentligheden. Det indeholder også 
nye regler, som styrker åbenheden og retssikkerheden 
for de virksomheder, hvis sager behandles i rådene. 
Nye regler vil sikre, at virksomhederne får udkastet til 
afgørelse i partshøring og mulighed for at få foretræde 


